est, vel scapulare, vel pallium, vel simile quid. A

ΕΠΙΒΑΤΗΣ. Vita Epicteti et Astionis, cap. 21 : « Cumque egressi de navi epibatæ fuissent. » Apud Clementem Romanum, epistola ad Jacobum episcopum Hierosolymitanum, ante libros Recognitionum, ita sanctus Petrus loquitur : « Similis est omnis Ecclesiæ status navi magnæ, quæ per undosum pelagus diversis e locis et regionibus viros portat, ad unam potentis regni urbem properare cupientes. Sit ergo navis hujus Dominus ipse omnipotens Deus; gubernator vero, Jesus Christus. Tum demum proretæ officium episcopus impleat, presbyteri nautarum, diaconi dî-pensatorum teneant locum; qui catechizant, nautologis conferantur, epibatis autem totius fraternitatis multitudo sit similis. »

Epibatæ, ἐπιβάται, dicti ἀπὸ τοῦ ἐπιβαίνω, a *conscendendo*. Sunt milites classici, seu bellatores in re navali. Hirtius, libro IV De bello Alexandrino : « Capta est una hostium quadrimemis, depressa est altera, alteraque perturbata; deinde omnes epibatis nudatæ. » Idem, lib. V De bello Africo : « Ibi capite Getulis remigibus epibatisque complet. » Illic capitur pro ipsis nautis vel vectoribus; id est, ἀπὸ τῶν ὀχυμένων, ut subinde etiam apud Græcos accipitur.

ΕΠΙΤΙΜΙΟΝ. Pratum spirituale Joannis Moschi, cap. 78 : « Ut ego congrua illi admoveam epitimia seu multas. » κατὰ ταύτας ἀρμόζοντα προσάγω τὰ ἐπιτίμια. In usu Epitimium Ecclesiasticis scriptoribus pro multa ecclesiastica. Μέννα, 15 Octobris, in martyrio monachi anonymi : Καταργήσας καὶ τοῦ ἐπιτίμιου, ἐπιτιμηθεὶς διὰ τὴν τῆς ὑπακοῆς ἀθέτησιν. « Et penam epitimii sibi ob contumaciam irrogatam contempsit. » Concilium VIII œcumenicum, quod Raderus noster vulgavit, hæc habet act. 2, de epitimiiis : « Præscripta epitimiorum pœna cunctis lapsis audientibus 1029 legatur, etc. Qui carnibus vescuntur, pœna esto, nec carnibus, caseo, ovo vescantur. Qui alias a carnibus abstinent, abstineant ab ovo, caseo, pisce, feria quarta et sexta; oleraque et legumina comedant cum modico oleo et vino. In genua procumbant quotidie quinquages, et illud (Domine, ignosce mihi) inclamant centies, recitentque Psalmos VI, xxxvii, L. » Joannes Diaconus, lib. II Vita sancti Gregorii, cap. 45 : « In hoc itaque non mediocriter tristatus est, quia, antequam exiret de hac vita, non solvit eum ab excommunicationis epitono. »

ΕΡΙΑΚΕΣΤΗΣ. Ubi in Vita Hilarionis est, num. 4 : « Et pelliceum habens ependyten, » addit Editio Joannis Andreæ, et *eriacestem*. Non capio. Petrus noster Lauscelius legebat *eriacesten*, quasi *lanam acu consutam*. Alteri alicui fors aliud occurret. Mihi nunc satis, donec rectius aliquid occurrat, de hæc lectionis varietate monuisse.